



Uppsala studentkår

2011-12-12
Dnr: 19:11/12

Till Uppsala universitet

Rektor

Dekanus Juridiska fakulteten

Vicerektor Humanistisk- samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet

Skrivelse rörande lokalfrågan på Gamla torget

Intendenturområdet Gamla torget är idag inte anpassat efter att ta emot det antal studenter som studerar vid institutionerna som finns där. Sammanlagt har de tre institutionerna över 2500 helårstudenter per verksamhetsår och detta är dessutom siffror som ökat under senare år. De gemensamma ytor som för närvarande finns tillgängliga för studenter för grupparbeten och självstudier är inte tillräckliga.

Delar av undervisningen genomförs dessutom i så stora grupper att det inte finns lärosalar i den storlek som behövs inom intendenturen. Detta har resulterat i att vissa studentgrupper varit tvungna att ha föreläsningar på helt andra campus eller i biografsalonger och kyrkor. Lokaler som de senare är uppenbarligen på intet sätt anpassade till den form av verksamhet som bedrivs på Uppsala universitetets utbildningar på grund- och avancerad nivå. Därutöver så gör utlokaliseringen det svårare för de studerande att hålla kontakten med institutionernas undervisande och administrativa personal.

När undervisning de facto sker på Gamla torget visar sig nästa problem då det inte finns tillfredsställande möjligheter att värma sin medhavda lunch eller ens sitta ned och äta den. Det är något som vi anser borde vara en rättighet för studenter när det handlar om heltidsstudier. Gamla torgets egna lokaler är alltså inte heller de särskilt väl anpassade till den utbildningsverksamhet som där bedrivs.

2010-06-21 inkom representanter från Uppsala studentkår med en skrivelse¹ där problematiken pekades ut och man uppmanade universitetet att agera. Rektor gav i sitt svar² uppdrag åt Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap att utföra en lokalutredning, som dels skulle "*redovisa en lösning i nuvarande lokaler, dels en eller flera alternativa lösningar*" samt att de "*redovisade lösningarna skall vara hållbara i ett längre perspektiv både vad avser framtida lokalbehov och lagstiftning om tillgänglighet och arbetsmiljö.*"

Utredningen³ angav att vissa platser iordningsstälts på Carolina rediviva i C-salen primärt för "*juriststudenternas behov*". Salen är för närvarande dock inte låst för juristerna vilket gör att de nya platserna blir verkningslösa för att lösa lokalbehoven. Kårens skrivelse tog därtill upp att man inte ansåg nyss nämnda ombyggnation som en hållbar eller tillräcklig lösning: "*Vi vet att det byggs platser för själv- och gruppstudier på Carolina rediviva, men vi vet också att dessa platser inte kommer att räcka till för*

¹ Se UFV 2010/1216 för kårens skrivelse (2010-06-21), rektors beslut (2010-07-06) samt utredningen (2010-10-15).

² Ibid.

³ Ibid.

alla juridikstuderande." Utredningens svar var trots detta att det efter ombyggnationen vid Carolina inte "beller finns någon brist på undervisningslokaler". Man hänvisade slutligen för "det långsiktigt hållbara perspektivet" till den "större lokalutredning som nu pågår för hela Humanistisk- samhällsvetenskapliga området".

Det bör även noteras att frågorna löper längre bakåt i tiden: 2006-05-03 kom Byggnadsavdelningen med en rapport (UFV 2004/2216) som tog upp den juridiska institutionens lokalbehov och framtida lokalisering. Redan då gjordes gällande att alternativet "att sitta kvar i befintliga lokaler vid Gamla Torget och Riddartorget får betraktas som en kortsiktig lösning i avvaktan på en utbyggnad i kv Blåsenhus". För fem år sedan sågs det alltså som en kortsiktig lösning med de befintliga lokalerna vid Gamla torget.

Nuvarande situation är akut. Den utredning som kom från Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap (HUMSAM 2011/47) den 12 september i år har som förslag på lösningar att på kort sikt ges tillgång till Observatoriehuset och på längre sikt även att flytta "ut någon verksamhet" till kvarteret Munken. Vi finner det dock problematiskt att verksamheten utökas till olika delar då det är centralt att undervisningsverksamhet finns där undervisande och forskande personal samlas.

Nu är vi snart framme i 2012 och sedan den förra skrivelsen har studiesituationen på campusområdet inte förbättrats nämnvärt. Problemen är så akuta att det inte går, som anges i den större utredningen, "initiera en snabb utredning". Man bör inte heller låsa sig vid specifika lösningsförslag och därigenom utesluta andra möjligheter utan måste vara öppna för olika infallsvinklar.

Vi finner det mycket olyckligt att studenter skall behöva drabbas av lokalproblem som påverkar arbets- och studiemiljön. Bra lokaler och en trygg och rofylld studiemiljö är avgörande för att den högkvalitativa utbildning som Uppsala universitet ständigt talar om skall kunna möjliggöras.

Uppsala studentkår ställer sig frågande till vad universitetet har för långsiktiga planer för undervisningslokaler och studieplatser för studenterna vid Gamla torgets institutioner för att skapa en enhetlig lösning. I anslutning till ovanstående lägesbeskrivning vill vi å det starkaste trycka på för att universitetet ser till att handla i frågan så att undervisning kan bedrivas på ett högkvalitativt sätt.

För Uppsala studentkår



Karin Nordlund

Ordförande
Uppsala studentkår



Lars Niska

Vice ordförande
Uppsala studentkår



Fatma Aksal

Vice ordförande
Uppsala studentkår